
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 246  del 31.03.2021 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. Federico II e la Società Roche S.p.A. per l’adesione ad un progetto 

a favore dei pazienti pediatrici affetti da Fibrosi Cistica. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

  Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata troverà 

idonea copertura. La stessa viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico 

anno_______conto___________costi _________________________ 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo   F.to Il Direttore Sanitario  

     Dott. Stefano VISANI Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che l’Azienda persegue l’obiettivo primario di favorire l’ampliamento e il miglioramento 

della capacità di assistenza sanitaria e della ricerca scientifica in piena sinergia con le attività didattiche 

e di ricerca, nonchè di realizzare tutte le azioni ed i provvedimenti ritenuti efficaci per un continuo 

miglioramento delle attività assistenziali ed una attenta ricerca del benessere del paziente e dell’utenza 

tutta; 

 

Considerato che, pertanto, l’Azienda, in relazione alla necessità di individuare le risorse necessarie alla 

realizzazione dei citati intenti, stipula accordi e convenzioni con Soggetti pubblici e privati; 

  

Vista la nota, acquisita agli atti dell’Azienda con prot. n. 3164 dell’8/03/2021, con la quale la Società 

Roche S.p.A., con sede in viale G.B. Stucchi, n. 110, Monza – 20900, Codice Fiscale 00747170157, 

richiede l’attivazione di una convenzione per l’adesione al progetto che prevede una nuova metodologia 

di misurazione e di monitoraggio della funzionalità respiratoria per i pazienti pediatrici, in trattamento 

con il farmaco  Pulmozyme,  presso l’U.O.S. Fibrosi Cistica, afferente al DAI Materno Infantile 

dell’Azienda, ove insiste il Centro Regionale Fibrosi Cistica del Bambino; 

 

Preso atto che tale progetto è gia in corso presso l’U.O.C. di Geriatria e Fibrosi Cistica dell’Adulto 

afferente al DAI Emergenze Cardiovascolari, Medicina Clinica e dell’Invecchiamento dell’Azienda,  

per i pazienti adulti affetti da Fibrosi Cistica, autorizzato con deliberazione n. 250 dell’11.03.2020; 

 

Vista la bozza di accordo in argomento che, allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale, dalla quale si evince che: 

 

- l’identificazione dei pazienti ai fini della partecipazione al Progetto  e la predisposizione del relativo 

piano terapeutico sono ad esclusiva ed insindacabile valutazione del Responsabile dell’U.O.S. 

Fibrosi Cistica; 

- la Società si rende disponibile a fornire la soluzione NuvoAir, sostenendo tutti i costi correlati, per 

un numero massimo stimato di 100 Kit nell’arco temporale di un anno dalla stipula del contratto; 

 

Letto il parere espresso dalla Direzione Sanitaria, con nota prot. 2230 del 23.03.2021, alla luce dell’ 

interesse scientifico e delle potenzialità assistenziali dello stesso; 

 

Letta, inoltre, la nota del 24.03.2021 con la quale il Responsabile dell’U.O.S. Fibrosi Cistica, in 

relazione alla richiesta  della suddetta Società, esprime parere favorevole; 

 

Preso atto che lo stesso è il Responsabile per l’A.O.U. delle attività di cui all’accordo in argomento; 

 

Considerato che tale accordo non comporta oneri finanziari per l’A.O.U. Federico II; 

 

Ritenuto, quindi, di poter approvare il citato accordo per le finalità sopra rappresentate; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,  
 

Propone 

  

 Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:  



 3 

  

Approvare e, quindi, sottoscrivere l’accordo, che allegato alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale, tra l’A.O.U. Federico II e la Società Roche S.p.A., con sede in Monza, viale G.B. Stucchi, 

n. 110, Codice Fiscale 00747170157, per l’adesione al progetto che prevede una nuova metodologia di 

misurazione e di monitoraggio della funzionalità respiratoria per i pazienti pediatrici, in trattamento con 

il farmaco  Pulmozyme,  individuati dal Responsabile dell’U.O.S. Fibrosi Cistica, afferente al DAI 

Materno Infantile dell’Azienda , ove insiste il Centro Regionale Fibrosi Cistica del Bambino;  

 

Dare atto  che la Società fornirà la soluzione NuvoAir, sostenendo tutti i costi correlati, per un numero 

massimo stimato di 100 Kit nell’arco temporale di un anno dalla stipula del contratto; 

 

Dare, altresì, atto che il contratto in parola non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Azienda e  

ha una durata massima di 12 mesi dalla data della stipula. 

 

                                                  
F.to Il Responsabile del procedimento 

         Dott.ssa Lorella Scarpa 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

                                                                                                     Dott.ssa Patrizia SPERANZA  

  

 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
  
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali;  

  

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.;  

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;  

  

D E L I B E R A 

 

 per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:  

  

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.  

 

 
 

 

                                                                                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                            Avv. Anna IERVOLINO  



 4 

Data consegna ______________ 

 

______________ 

 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09, 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31.03.2021 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LS 

Del  Roche  2021 


